yaitu Zubaidah seorang ibu yang sekaligus menjadi IRT, dan dikatakan sukses dalam

menjalankan tugasnya, terutama dalam hal mendidik putra-putranya, yang kemudian hari

menjadi tokoh agama, yaitu Nawawi dan empat saudaranya yang bernama Tamim, Said,

Ahmad, dan Abdullah.8 Di usia 84 tahun, pada hari kamis, tanggal 25 Syawal 1314 Hijriah

atau 1897 Masehi. Imam Nawawi meninggal dunia di Syi’ib ‘Ali Mekkah. Garis silsilah

Imam Nawawi merupakan masih bersanad sampai Rasulullah SAW. melalui jalur Imam

Ja’far Shodiq, Muhammad Al-Baqir, ‘Ali Zainal Abidin, Sayyidina Husain, Fatimah Az-

Zahra.9

Riwayat Pendidikan Imam Nawawi al-Bantani